ad vetus sui regni præsidium: orasse cum lacrimis, ut sese non desereret, congregaret Concilium, et malis omnibus obviam iret ».

19. Porrectus etiam ab his fuit libellus¹ supplex, ejus formula concepta erat hæc verbis, quibus acerrime instabat, ut nisi Florentini in gratiam reciperentur, solemnes episcoporum cœtus cogerentur: « Petunt, (nimirum Galli), quod sua sanctitas de illis, qui adversus Julianum atque Laurentium Medices conspirarunt, justitiam faciat: censuras in Laurentium suosque fautores decretas suspendat aut tollat, et arma, quæ adversus illum capi jussit, deponat. Quod si non fecerit, eo ipso petit congregari generale Concilium in aliqua civitate regni sui, et illico Pragmaticam indicit Sanctionem, quam servari jubet in regno suo integerrime. Postremo prælatos et quasvis Ecclesiasticas personas in Romana curia degentes, et in regno suo habentes beneficia ad ipsa beneficia revocat, et per subtractionem fructuum redire compellit.

20. « Sixtus porro Pontifex ad hæc respondere jussit, primo si rex Christianissimus ut audivit Laurentium mediantibus complicibus suis, ipsum quoque vel aliquem pro parte sua audivisset, nunquam ejusmodi legationem destinasset; est enim Christianissimus rex et amantissimus æqui et justus, et, quod magis ad rem facit, observantissimus Ecclesiasticæ libertatis et totius religionis orthodoxæ: si quidem pro principe semper præsumitur, quod quæcumque facit recte facit, maxime vero ille princeps, qui non ab hominibus, sed a Deo immediate obtinet principatum, quique non consuevit aliquid agere sine consilio sapientium, qui ad consulendum etiam sibi sunt divinitus instituti, succedunt enim cardinales sacerdotibus levitici generis, qui assistentes judici, qui pro tempore est, discernere habent inter sanguinem et sanguinem, causam et causam, lepram et lepram; quando igitur sanctissimus dominus noster fretus consilio pariter et assensu eorum sententiam fulminavit, et arma suscepit, si hoc regis majestati innotuisset, nunquam sic absolute, ut ab oratoribus propositum est, dixisset: suspende ista, tolle illa, quippe cum non consuevit Christianissimus ille rex facile se committere judicio Dei et pœnis, quas resistentibus judicio summi sacerdotis et eorum, qui præsunt, loco, quem elegit Dominus: est autem locus ille Romana Sedes. Omnia decrevit lex, quæ ait: Qui superbierit nolens obedire sacerdotis imperio, qui pro tempore ministrat Domino Deo tuo, ex decreto judicis morietur homo ille, et auferes malum de Israel; cunctusque populus audiens timebit, ut nullus deinceps tumescat superbia.